
個人情報の取り扱いについて 

公益社団法人 新潟県建築士会 

本会は、個人情報の重要性を認識し、皆様にご信頼いただけるよう、個人情報の当面の取り扱いを以下
のとおり定め、対応させていただきます。 
１．個人情報の利用目的 
本会は、個人情報を次の目的のために利用します。 
（１）会員名簿への登載（住所、勤務先等の変更・掲載内容の指定は変更届けにてご指示下さい。） 
（２）会報の発送 
（３）会員証の発行 
（４）会務をはじめとする連絡 
（５）書籍、講習会、イベント等の案内（提携先ダイレクトメール等を含む） 
（６）CPD・専攻建築士制度の普及、啓発 
（７）官公庁などからの照会 
（８）その他、上記に関連・付随する業務 

２．個人情報の収� 方法と種�  
本会の取得する個人情報は、入会申込書、会員異動・変更届、書籍・講習会・イベント等の申込書、建

築相談、各種保険申込書等、各種手続きや会報の案内などの際得られる情報であり、ご本人の氏名・生年
月日・性別・本籍・自宅情報（住所・E-mail・FAX）・勤務先情報（名称・部課名・役職名・所在地・電
話・E-mail・FAX）・建築士情報（登録番号・取得年月日）・学歴（卒業校名・卒業年月日）・所属団体・
CPD登録データ・専攻建築士登録データ等、主に会員サービスの提供に必要な個人情報です。 
３．個人情報の提供 
本会は、次の場合を除いて、ご本人の個人情報を本会とは無関係な第三者に提供することはありません。 

（１）あらかじめ、ご本人が同意されている場合 
（２）法令に根拠がある場合 
（３）利用目的の達成に必要な範囲内において、業務を外部へ委託する場合 
（４）その他、本会の健全な運営に必要であると考えられる場合 
４．個人情報の管理並びに個人情報に対する安全施策の実施 

本会は、個人情報保護法に基づき「個人情報管理規程」を定め、会員の皆様より提供された個人情報の
取り扱いについて、最新の注意を払って取り扱っております。 
本会は個人情報を安全に管理・運営するよう鋭意努力しており、個人情報への外部からの不正アクセス、

個人情報の紛失、毀損、改ざん、漏えい、士会外への不正な抽出などへの危険防止に対する合理的かつ適
切な安全対策を行っています。 
５．個人情報の開示手続き 
本会が保有する個人データの開示をご請求される場合には、本会より所定の書式をFAX、郵送又は� 電

子メールにて送付いたしますので、同書式に必要事項をご記入の上請求して下さい。 
なお、開示手続きには、別途手数料が発生いたしますので予めご了承下さい。 

【お問い合わせ窓口】 
上記の手続き、お申し出、その他、個人情報の取り扱いに関するお問い合わせや苦情につきましては、

下記までご連絡お願いいたします。 
なお、直接ご来会いただいてのお申し出はお受け致しかねますので、その旨ご理解賜りますよう、お願

い申し上げます。 
■個人情報に関する窓口 
住 所 〒950-0965 新潟市中央区新光町１５-２ 県公社ビル３階 
担 当 公益社団法人新潟県建築士会 事務局 
電 話 ０２５-３７８-５６６６  F A X  ０２５－３８５－２９１１ 
メールアドレス kojin@025arc.net    ホームページ http://www.025arc.net/ 
受付時間は、平日の9時から17時までとなります。 

令和１年6月1日 


